[image: image1.png]

[image: image2.png]

                            Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»

х.Дукмасов                                                                                                     25.11.2015г.

                                                                                                                              № 143

РЕШЕНИЕ

                    Двадцать шестой третьего созыва  Совета народных депутатов

                 муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

О налоге на имущество физических лиц на 2016год.
        Главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) и настоящим Решением на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселе-ние»  устанавливается налог на имущество физических лиц.

1. Настоящее Решение  в соответствии со статьей 406 НК РФ  определяет размеры  ставок налога на имущество, принадлежащего гражданам на праве собственности (далее - налог), на  территории   муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	 0,12 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,31 процента

3. Налоговые льготы установить для граждан, имеющих в собственности имущество являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»,  в соответствии со ст. 407 Налогового Кодекса Российской Федерации.
4. Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» № 99 от 23.10.2014года «Об установлении имущественного налога»  считать утратившим силу с 01.01.2016года.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
"Дукмасовское сельское поселение"                                             В.П.Шикенин